ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
«ШТИЛЬ ЭНЕРГО»
ИСТОЧНИК БЕСПЕРЕБОЙНОГО ПИТАНИЯ ШТИЛЬ
 ST1101SL  ST1102SL  ST1103SL
   SR1101SL
Тула, 2017
2
СОДЕРЖАНИЕ

Сертификат соответствия №ТС RU C-RU.ME06.B.01582  серия RU
№0208991 срок действия с 31.03.2015 по 31.03.2020 включительно.
Структура обозначения ИБП при заказе:
                                                                                                      ST1101SL
Индекс серии изделия (T - напольный вариант
R – стоечный (19”) вариант)
Тип входной сети (однофазная (1))
Тип выходной сети (однофазная (1))
Номинальная выходная мощность (01 – 1 кВА,
02 – 2 кВА, 03 – 3 кВА)
Возможность подключения внешних аккумуляторных
батарей
4
ТЕРМИНЫ И СОКРАЩЕНИЯ
ИБП, изделие – источник бесперебойного питания.
РЭ, руководство – документ, предназначенный для ознакомления с
принципами работы изделия, с целью его правильной и безопасной
эксплуатации.
Нагрузка – оборудование и приборы, подключенные к выходу ИБП.
АБ, батареи – аккумуляторная батарея или группа аккумуляторных
батарей. Автономные источники питания, обеспечивающие работу нагрузки
при отсутствии сети переменного тока. Длительность автономной работы
нагрузки зависит от емкости подключенных к ИБП АБ.
ЖК-дисплей, дисплей, экран – жидкокристаллический дисплей,
предназначенный отображения визуальной информации о состояние ИБП.
СВД, светодиоды – светодиодная индикации.
Байпас – значение №1: составная часть изделия; значение № 2: режим
работы, при котором нагрузка, подключенная к изделию, питается напрямую
от входной сети переменного напряжения.
Инвертор – составная часть изделия, внутренний преобразователь,
обеспечивающий питание нагрузки, подключенной к ИБП,
стабилизированным напряжением переменного тока «чистой»
синусоидальной формы.
Выпрямитель – составная часть изделия, обеспечивающая
преобразование напряжения входной сети переменного тока для
последующей работы инвертора.
DC/DC- преобразователь, DC/DC – составная часть изделия,
обеспечивающая преобразование напряжения АБ для последующей работы
инвертора.
Зарядное устройство, ЗУ – внутренний или внешний блок,
осуществляющий заряд аккумуляторных батарей, подключенных к изделию.
Нормальный (штатный) режим работы ИБП – режим работы ИБП
от инвертора (online).
Режим Standby – пассивный режим работы ИБП. Контроллер ИБП
включен, поддерживается связь по внешним протоколам, выход ИБП
отключен.
ЭКО – режим – питание нагрузки преимущественно от сети (если
напряжение сети в заданном диапазоне), при этом инвертор готов к быстрому
включению.
EPO – вход для дистанционного управления включением и
выключением ИБП.
  5
МЕРЫ БЕЗОПАСНОСТИ
1. Перед подключением изделия к сети:
- внимательно прочитайте руководство по эксплуатации и сохраните его
на весь период эксплуатации;
- проверьте комплектность изделия и убедитесь, что разъемы и корпус
изделия не имеют повреждений.
2. Подключение изделия к сети желательно осуществлять через
евророзетку с заземлением.
3. Изделие устанавливается строго вертикально (для модификаций ST)
или горизонтально в стойку (для модификаций SR), в отдалении от
нагревательных приборов.
4. При установке изделия следите, чтобы вентиляционные отверстия
были открыты, и в них ничего не попадало. Не накрывайте корпус ИБП ( ни
полностью, ни частично) и не вставляйте ничего в вентиляционные отверстия.